Tag
Montag

Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Montag
Dienstag
Mittwoch

Donnerstag

Datum
12.01.2026

13.01.2026

14.01.2026

15.01.2026

19.01.2026

20.01.2026

21.01.2026

22.01.2026

Uhrzeit

17.30 Uhr
19.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
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Stundenplan flr den Theoriekurs Januar 2026 Nc%m?%fgnn
(Aktualisierte Version Stand: 12.01.2026) FA!'lhRS?c:HULE

Thema Ort

Thema 1: Personliche Voraussetzungen / Risikofaktor Mensch

Thema 2: Rechtliche Rahmenbedingungen

Thema 3: Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen

Thema 4: StralRenverkehrssystem und seine Nutzung

Thema 13 (Klasse B): Technische Bedingungen / umweltbewusster Umgang mit Kraftfahrzeugen
Thema 14 (Klasse B): Fahren mit Solokraftfahrzeugen u. Ziigen, Personen - u. Glterbeférderung
Thema 7: Geschwindigkeit, Abstand und umweltschonende Fahrweise

Thema 8: Andere Teilnehmer im Strallenverkehr: Besonderheiten und Verhalten

Thema 9: Verkehrsverhalten bei Fahrmanovern, Verkehrsbeobachtung

Thema 10: Ruhender Verkehr

Thema 5: Vorfahrt

Thema 6: Verkehrsregelungen / Bahniibergdnge

Thema 11: Verhalten in besonderen Situationen

Thema 12: Lebenslanges Lernen / Folgen von Verst6Ren gegen Verkehrsvorschriften

Thema 1 der Klasse A: Fahrer / Beifahrer, Fahrzeug

Thema 2 der Klasse A: Fahrtechnik und Fahrphysik

Der Unterricht findet in Ransbach Hauptstraf3e 18 statt.



