

Stundenplan für den Theoriekurs Januar 2026

(Aktualisierte Version Stand: 12.01.2026)



Tag	Datum	Uhrzeit	Thema	Ort
Montag	12.01.2026	17.30 Uhr 19.00 Uhr	Thema 1: Persönliche Voraussetzungen / Risikofaktor Mensch Thema 2: Rechtliche Rahmenbedingungen	
Dienstag	13.01.2026	17.30 Uhr 19.00 Uhr	Thema 3: Verkehrszeichen und Verkehrseinrichtungen Thema 4: Straßenverkehrssystem und seine Nutzung	
Mittwoch	14.01.2026	17.30 Uhr 19.00 Uhr	Thema 13 (Klasse B): Technische Bedingungen / umweltbewusster Umgang mit Kraftfahrzeugen Thema 14 (Klasse B): Fahren mit Solokraftfahrzeugen u. Zügen, Personen - u. Güterbeförderung	
Donnerstag	15.01.2026	17.30 Uhr 19.00 Uhr	Thema 7: Geschwindigkeit, Abstand und umweltschonende Fahrweise Thema 8: Andere Teilnehmer im Straßenverkehr: Besonderheiten und Verhalten	
Montag	19.01.2026	17.30 Uhr 19.00 Uhr	Thema 9: Verkehrsverhalten bei Fahrmanövern, Verkehrsbeobachtung Thema 10: Ruhender Verkehr	
Dienstag	20.01.2026	17.30 Uhr 19.00 Uhr	Thema 5: Vorfahrt Thema 6: Verkehrsregelungen / Bahnübergänge	
Mittwoch	21.01.2026	17.30 Uhr 19.00 Uhr	Thema 11: Verhalten in besonderen Situationen Thema 12: Lebenslanges Lernen / Folgen von Verstößen gegen Verkehrsvorschriften	
Donnerstag	22.01.2026	17.30 Uhr 19.00 Uhr	Thema 1 der Klasse A: Fahrer / Beifahrer, Fahrzeug Thema 2 der Klasse A: Fahrtechnik und Fahrphysik	

Der Unterricht findet in Ransbach Hauptstraße 18 statt.